
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
Provincia di Nuoro

Numero  32  del  28/07/2025

O R D I N A N Z A   D I R I G E N Z I A L E

AREA AMBIENTE E RETI TECNOLOGICHE

Istituzione divieto di sosta e transito a tutti i veicoli, dalle ore 7:00 alle ore 18:00, dal 29 

luglio al 01 agosto 2025, per le opere di scarifica sede stradale, spargimento 

emulsione bituminosa, stesura asfalto sulla via Espucciu.

Oggetto:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005).

 FIRMA DIGITALE



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la richiesta, prot. N. 5302 del 27/07/2025, inviata dal Geom. LADU Piero, in qualità di tecnico della 

Ditta CAVAM con sede in Tortolì Via Umberto1 n. 70/c, nella quale chiede il divieto di sosta e transito a 

tutti i veicoli, dalle ore 7:00 alle ore 18:00, dal 29 luglio al 01 agosto 2025, per le opere di scarifica sede 

stradale, spargimento emulsione bituminosa, stesura asfalto, per tutta l’estensione della via Espucciu; 

Considerato che per poter svolgere i lavori, si rende necessario istituire un divieto di transito e di sosta a 

tutte le categorie di veicoli, nel tratto, nei giorni e nelle ore sopra indicate; 

Rilevato che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 

di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che ai sensi del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villagrande Strisaili che è 

stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con interessi personali 

del sottoscritto responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto e 

degli altri soggetti indicati agli artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento; 

Sentito il tecnico della ditta CAVAM in merito ai tempi e alla segnaletica da installare;  

Visto il decreto n. 8 del 27/02/2025, di proroga nomina Responsabile dell’Area Ambiente e Reti 

Tecnologiche; 

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000;  

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla disciplina della 

circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del regolamento di 

esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;  

Considerato che per le motivazioni sopra esposte è necessario modificare la vigente disciplina della 

circolazione adottando i provvedimenti straordinari, meglio specificati in dispositivo;  

 
O R D I N A 

la chiusura al traffico e il divieto di sosta a tutti i veicoli i giorni dal 29 luglio al 01 agosto 2025, dalle 

ore 7:00 fino alle ore 18:00, per tutta l’estensione della via Espucciu, per le opere di scarifica sede 
stradale, spargimento emulsione bituminosa, stesura asfalto.  

Si precisa che lo spargimento dell’emulsione provoca sporcizia alle auto in sosta, quindi, si consiglia 
benché la sosta può essere fuori dal perimetro asfaltato, il divieto assoluto nei limiti esterni della sede 
stradale onde evitare possibili richieste di danneggiamento carrozzerie e/o altro. 

 
Che l’attuazione del provvedimento dovrà essere effettuato osservando la seguente modalità:  

il collocamento dei prescritti segnali stradali ed il ripristino della segnaletica tuttora vigente, saranno 
eseguiti a cura e spese della Ditta CAVAM s.r.l.   

 
AVVERTE 

che a carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni pecuniarie previste dal D.lgs. n. 285 del 1992;  

che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi della L. 241/90, è l’agente di P.L. Luca Pintus; 

che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on line e sito web, per 15 giorni consecutivi, di cui 

copia dovrà essere notificata al Geom. Della Ditta CAVAM s.r.l., al Responsabile dell’Ufficio Tecnico e 

all’Ufficio Polizia Locale sede, al Comando Stazione Forestale di V.A. e Comando Stazione 

Carabinieri di Villagrande Strisaili e al Commissariato di P.S. di Lanusei.  

che contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:  

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge N. 

104/210, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;  
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;  

 
Il Responsabile del Servizio  

Dott. Alessio SEONI 


